Cronograma de ofrecimientos 2023-27_Humanidades

SERIES NUMBER NAME SPA

ALEM
ALEM
ALEM
ALEM
ALEM
ALEM
ALEM
ALEM
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE

3041
3042
3043
3044
4001
4007
4008
4002
3007

3016

3055

3057

3121
3122
3131
3132
3141
3142

3151

3152

3161
3162

3200

3210

3226

3235
3276

3279

3531

3532

4021
4022
4025
4123
4124

ALEMAN |

ALEMAN II

ALEMAN 111

ALEMAN IV
LITERATURA ALEMANA
TEMAS ESPECIALES
TEMAS ESPECIALES
LITERATURA ALEMANA
FOTOGRAFIA ARTISTICA

HISTORIA'Y LENGUAJE DEL
comic

CALIGRAFIA

INTRODUCCION A
MUSEOLOGIA Y
MUSEOGRAFIA

DIBUJO

PINTURA
PERSPECTIVA
COLOR

DISENO ARTISTICO
DISENO ARTISTICO

FUNDAMENTOS DE TEORIA
DEL ARTE

FUNDAMENTOS TEORICOS DEL
ARTE CONTEMPORANEO

TALLER DE VITRALES
TALLER DE VITRALES

ESTUDIO DE LA FIGURA
HUMANA

ESTUDIO DEL RETRATO

HISTORIA DEL ARTE EN
PUERTO RICO

ACUARELA
APRECIACION DEL ARTE

EXPERIMENTACION CON
MATERIALES DE ARTE

COMPUTADORAS EN LAS
ARTES VISUALES |

COMPUTADORAS EN LAS
ARTES VISUALES Il

CERAMICA
ALFARERIA
CERAMICA AVANZADA
ILUSTRACION |
ILUSTRACION 11
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SERIES NUMBER NAME SPA

ARTE

ARTE
ARTE
ARTE
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE
ARTE

ARTE

ARTE

ARTE
ARTE
ARTE
CHIN
CHIN
ESCH
ESCH
ESCH

ESCH

ESCH

ESCH

ESCH

4206

4251
4252
4259
4260

4271

4272

4281

4282

4291
4292
4293
4301
4302
4311
4312
4321
4322
4331
4332

4335

4525

4535
4995
4996
3051
3052
6001
6002
6005

6006

6007

6008

6010

ARQUITECTURA EN PUERTO
RICO

GRABADO EN RELIEVE
GRABADO EN HUECO
HISTORIA DEL ARTE MODERNO
GRABADO EN METAL

HISTORIA DEL ARTE:
PALEOLITICA A ROMANA

HISTORIA DEL ARTE:
PALEOCRISTIANO A BARROCO

ARTE LATINOAMERICANO:
DESDE EL PERIODO
PRECOLOMBINO HASTA LAS
INDEPENDENCIAS

ARTE MODERNO Y
CONTEMPORANEO EN
AMERICA LATINA

ESCULTURA ELEMENTAL
ESCULTURA INTERMEDIA
ESCULTURA AVANZADA
DISENO INDUSTRIAL
DISENO INDUSTRIAL
CRITICA DE ARTE |
CRITICA DE ARTE Il
SEMINARIO DE ARTE
SEMINARIO DE ARTE
ARTES COMPARADAS
ARTES COMPARADAS

HISTORIA DEL ARTE
CONTEMPORANEO

LA PINTURA DEL
RENACIMIENTO EN EL NORTE
DE EUROPA

PINTURA AVANZADA

TEMAS ESPECIALES

TEMAS ESPECIALES Il

CHINO MANDARIN |
MANDARIN I

ESTUDIOS CULTURALES |
ESTUDIOS CULTURALES Il
METODOS DE INVESTIGACION

TEORIAS DE GENERO Y
SEXUALIDAD

TEORIAS CRITICAS DE LA RAZA

CULTURA POPULAR Y MEDIOS
MASIVOS DE COMUNICACION

ARTE Y PODER
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SERIES NUMBER NAME SPA

ESCH
ESCH

ESCH

ESCH

ESCH

ESCH
ESCH
ESCH

FILO

FILO

FILO

FILO

FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO

FILO

FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO

FILO

FILO
FILO
FILO

6011
6012

6015

6016

6017

6993
6994
6999

3001

3002

3155

3156

3157
3158
3159
3165
3166
3167
3168
3169
3175
3178
3185

3195

4025
4026
4027
4041
4042
4045
4046
4051
4052

4105

4115
4125
4145

ESTUDIOS HUMANNGSTICOS |
ESTUDIOS HUMANISTICOS I

REDACCION, EDICION Y
PUBLICACION

INVESTIGACION PLURILINGUE

DESARROLLO DE LA
ENSENANZA UNIVERSITARIA

TEMAS ESPECIALES |
TEMAS ESPECIALES Il
INVESTIGACION Y TESIS

INTRODUCCION A LA
FILOSOFIA: ENFOQUE
TEMATICO

INTRODUCCION A LA
FILOSOFIA: ENFOQUE
HISTORICO

INTRODUCCION A LA ETICA

ETICA MODERNA'Y
CONTEMPORANEA

INTRODUCCION A LA LOGICA
FILOSOFIA ANTIGUA
FILOSOFIA MEDIEVAL
FILOSOFIA MODERNA
FILOSOFIA CONTEMPORANEA
LOGICA SIMBOLICA |
FILOSOFIA DE LA CIENCIA
EXISTENCIALISMO

FILOSOFIA DE LA HISTORIA
ETICA EMPRESARIAL
LAETICAY LA COMPUTADORA

LA ETICA EN UNA
PERSPECTIVA GLOBAL

ETICA MEDICA

ETICA FEMINISTA

BIOETICA

METAFISICA |

METAFISICA Il

ETICA EN LA INGENIERIA
ETICA AMBIENTAL
PRINCIPIOS DE ESTETICA
ESTETICA CONTEMPORANEA

CORRIENTES FILOSOFICAS EN
LATINOAMERICA

FILOSOFIA DE LA RELIGION
FILOSOFIA DEL DERECHO
LOGICA SIMBOLICA 11

4/19/2023 14:32:25

ler sem

8000 08 0N

(<]

(< J<

0000 0808008080 000008000880

2023-2024

2do sem

80

8 QO00 |0

(< J<

[|O000800808S

SO008008080

00oao

verano 2024

0000 0000000000 oooooooooooo oo o oooo oo oo

ler sem

8000 00 O

<]

[<J<

0000 0808008080 00000808080

2024-2025

2do sem

80

/000 00

<]

(< J<

[|O0008RO008N

SO00/8088080

00ao

verano 2025

0000 0000000000 ooobooboooooo oo 0 oO0Oooo oo oo

ler sem

8000 O8 0O«

<]

(<]<

0000 O8/0K/008080 00000800080

2025-2026

2do sem

80

8 QOO0 |0

[<J<

[|O00080080C8N

SO00K8008080

0000

verano 2026

0000 0000000000 ooobooboooooo oo 0 oOooo oo oo

ler sem

8000 00 0O

<]

(< J<

0000 0808008080 O0000080O8s0sas0o

2026-2027
2do sem

80

8000 OO

<]

(<]<

[|O00008800088

8008088080

00oo

Departamento

verano 2027

0000 0000000000 ooobooboooooo oo 0 oOpooo oo oo
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SERIES NUMBER NAME SPA

FILO

FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO
FILO

FILO

FILO

FILO

FILO

FILO
FRAN

FRAN

FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN
FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

EPISTEMOLOGIA
4146 CONTEMPORANEA

4147 FILOSOFIA DE LA PSICOLOGIA
4148 FILOSOFIA DEL MARXISMO
4155 ETICA AVANZADA

4156 EPISTEMOLOGIAY CIENCIA
4157 FENOMENOLOGIA

4158 FILOSOFIA ANALITICA

4159 PRAGMATISMO

4160 FILOSOFIA DE LA TECNOLOGIA

INVESTIGACION
4991 SUBGRADUADA EN FILOSOFIA
|

INVESTIGACION
4992 SUBGRADUADA EN FILOSOFIA
1]

TEMAS ESPECIALES EN
4995 FILOSOFIA |

TEMAS ESPECIALES EN
4996 FILOSOFIA Il

5001 LITERATURAY FILOSOFIA |
3060 FONETICA FRANCESA

3135 PROGRAMA DE ESTUDIOS DE
VERANO EN PARIS

3141 FRANCES |

3142 FRANCES Il

3143 FRANCES Il

3144 FRANCES IV

3151 FRANCES COMERCIAL |
3155 CONVERSACION |

4007 GRAMATICA AVANZADA
4008 COMPOSICION AVANZADA
4036 FRANCES COMERCIAL II
4115 COMPOSICION EN FRANCES
4116 CONVERSACION II

4141 POESIA FRANCESA

4142 POESIA FRANCESA

4145 LA NOVELA FRANCESA

LITERATURA FRANCESA
4147 MODERNA

4149 LA POESIA FRANCESA

CULTURA'Y CIVILIZACION
4151 FRANCESA

CULTURAY CIVILIZACION
4152 FRANCESA
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Cronograma de ofrecimientos 2023-27_Humanidades

SERIES NUMBER NAME SPA

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN

FRAN
FRAN
GRIE
GRIE

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA

HUMA
HUMA

4181

4182

4185

4191

4192

4236

4237

4995
4996
3011
3012

3087

3111

3112

3115

3271

3272

3401

3402

3411

3412

3425

4995
4996

LA LITERATURA FRANCESA
DESDE SUS ORIGENES HASTA
LA REVOLUCION

LA LITERATURA FRANCESA
DESDE SUS ORIGENES HASTA
LA REVOLUCION

HISTORIA DE LA LENGUA
FRANCESA

LA LITERATURA FRANCESA
DESDE LA REVOLUCION HASTA
EL PRESENTE

LA LITERATURA FRANCESA
DESDE LA REVOLUCION HASTA
EL PRESENTE

INVESTIGACION
SUBGRADUADA |
INVESTIGACION
SUBGRADUADA I

TEMAS ESPECIALES

TEMAS ESPECIALES

GRIEGO ELEMENTAL |

GRIEGO ELEMENTAL Il

OBRAS MAESTRAS DE LA
LITERATURA ITALIANA EN
TRADUCCION

INTRODUCCION A LA CULTURA
DE OCCIDENTE |
INTRODUCCION A LA CULTURA
DE OCCIDENTE Il

VIAJE DE ESTUDIOS POR
EUROPA

LA BIBLIA COMO DOCUMENTO
LITERARIO E HISTORICO: EL
ANTIGUO TESTAMENTO

LA BIBLIA COMO DOCUMENTO
LITERARIO E HISTORICO: EL
NUEVO TESTAMENTO
CULTURA'Y CIVILIZACION DE
LA AMERICA LATINA
CULTURA'Y CIVILIZACION DE
LA AMERICA LATINA
INTRODUCCION A LA CULTURA
DE ASIA DEL SUR
INTRODUCCION A LA CULTURA
ORIENTAL

EL PENSAMIENTO
PUERTORRIQUENO

TEMAS ESPECIALES
TEMAS ESPECIALES
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SERIES NUMBER NAME SPA

HUMA
HUMA

ITAL

ITAL

ITAL
ITAL
ITAL
ITAL
ITAL
ITAL
ITAL

ITAL

ITAL
ITAL
ITAL
JAPO
JAPO
JAPO
JAPO
LATI
LATI
LATI
LATI
LITE
LITE

LITE

LITE

LITE

LITE
LITE
LITE
LITE

LITE

LITE

LITE
LITE
LITE
LITE

5991 TEMAS ESPECIALES
5992 TEMAS ESPECIALES

3031 CONVERSACION Y
CIVILIZACION ITALIANA

3032 CONVERSACION Y
CIVILIZACION ITALIANA

3071 ITALIANO |

3072 ITALIANO Il

3073 ITALIANO IlI

3074 ITALIANO IV

3085 EL CINE ITALIANO

3086 CONVERSACION EN ITALIANO
3087 CULTURA ITALIANA

3090 PROGRAMA DE ESTUDIOS DE
VERANO EN ITALIA

4007 TEMAS ESPECIALES

4011 LITERATURA ITALIANA |
4012 LITERATURA ITALIANA II
3111 JAPONES|

3112 JAPONES II

3211 JAPONES Il

3212 JAPONES IV

3011 LATIN ELEMENTALI

3012 LATIN ELEMENTALII
3013 LATIN INTERMEDIARIO IlI
3014 LATIN INTERMEDIARIO IV
3005 APRECIACION DE LITERATURA
3025 TEORIA LITERARIA

3035 LA MITOLOGIA EN LA
LITERATURA OCCIDENTAL

3041 INTRODUCCION A LA
LITERATURA COMPARADA

3042 INTRODUCCION A LA
LITERATURA COMPARADA

4011 EVOLUCION DE LA NOVELA |
4012 EVOLUCION DE LA NOVELA II
4021 DRAMA COMPARADO |
4022 DRAMA COMPARADO Il

LITERATURA MEDIEVAL
4035 EUROPEA

LITERATURA DEL
4045 RENACIMIENTO

4051 POESIA COMPARADA
4052 POESIA COMPARADA
4075 CRITICA LITERARIA

4076 ESTUDIOS POSCOLONIALES
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SERIES NUMBER NAME SPA

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE
LITE
LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

LITE

MuUSI

MUSI
MUSI
MUSI
MUSI
MUSI

MUSI

MUSI

MuUSI
MUSI
MUSI
MUSI
MUSI

4081

4082

4115

4118

4990

4991

4992

4996

5001
5002
5035

5050

5057

5336

5615

5715

5995

5996

3005

3006
3135
3161
3162
3167

3171

3172

3231
3232
4016
4017
4995

EL ROMANTICISMO EN LA
LITERATURA |

EL ROMANTICISMO EN LA
LITERATURAII

LITERATURA COMPARADA Y
LOS ESTUDIOS

EL CUENTO MODERNO

TEMAS ESPECIALES EN
LITERATURA COMPARADA

INVESTIGACION
SUBGRADUADA |

INVESTIGACION
SUBGRADUADA I

TALLER EN LITERATURA
COMPARADA |

LITERATURA'Y FILOSOFIA |
LITERATURA'Y FILOSOFIA 11
TEORIA DE LA NOVELA

CRITICA LITERARI
CONTEMPORANEA

REALISMO MAGICO

LITERATURA GLOBAL ESCRITA
POR MUJERES

EL SIMBOLISMO EN LA
LITERATURA

METODOS DE ESTUDIO DE
TEXTOS LITERARIOS

TEMAS ESPECIALES EN
LITERATURA COMPARADA |

TEMAS ESPECIALES EN
LITERATURA COMPARADA I

CULTURA MUSICAL
PUERTORRIQUENA

MUSICA LATINOAMERICANA
APRECIACION DE MUSICA
HISTORIA DE LA MUSICA
HISTORIA DE LA MUSICA Il
INTRODUCCION A LA OPERA

FUNDAMENTOS DE LA
MUSICA |

FUNDAMENTOS DE LA
MUSICA I

PIANO |

PIANO Il

ARMONIA E IMPROVISACION
VOZ GRUPAL

TEMAS ESPECIALES
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SERIES NUMBER NAME SPA

PORT
PORT
RUSO
RUSO
RUSO
RUSO

TEAT

TEAT

TEAT
TEAT
TEAT
TEAT
TEAT
TEAT

TEAT

TEAT

TEAT

TRAD

3011 PORTUGUES ELEMENTAL |
3012 PORTUGUES ELEMENTAL Il
3011 RUSO ELEMENTALI

3012 RUSO ELEMENTALII

3013 RUSO INTERMEDIO

3014 RUSO INTERMEDIO Il

INTRODUCCION AL ARTE
3051 TEATRAL

INTRODUCCION AL ARTE
3052 TEATRAL

3081 ACTUACION |

3082 ACTUACION II

3091 PRODUCCION TEATRAL |
3092 PRODUCCION TEATRAL Il
4011 DIRECCION |

4012 DIRECCION II

DRAMATURGIA I: PIEZAS
4271 BREVES

DRAMATURGIA II: PIEZAS
4212 EXTENSAS

4995 TEMAS ESPECIALES EN TEATRO

TRADUCCION: TEORIAY
4995 PRACTICA

4/19/2023 14:32:25

ler sem

8 000000

8 0000000

8 00

2023-2024
2do sem

00 0 0008008 0 OOooooo

<]

verano 2024

0 00 O OO00OOooo o oooooo

ler sem

8 000000

00 0O 0000080

<]

2024-2025

2do sem

00 0 O0000K/08 0 oooooo

<]

verano 2025

0 00 0O 0000000 0o oooooao

ler sem

8 000000

8 0000000

8 OO

2025-2026

2do sem

00 0O 0008008 O OOooOooo

<]

verano 2026

0 00 0O 0000000 0o oooooao

ler sem

8 000000

00 0 0000080

<]

2026-2027

2do sem

00 O OO00O0OKO0N O O0oOoooo

<]

Departamento

verano 2027

0 00 O O0O0000O0O0O O Ooooooao



